PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Узколугское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.09.2019 № 73
с. Узкий Луг
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории

Узколугского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2019-2020гг.
В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Узколугского муниципального образования, в осенне-зимний период 2019-2020 годов, руководствуясь Федеральными законами № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Иркутской области от 8 октября 2009 года           № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», постановлением администрации Черемховского муниципального образования № 520-п от 13 сентября 2019 года руководствуясь статьями 6, 36, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2019-2020 годы (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Узколугского муниципального образования от 16 октября 2018 года №73 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Узколугского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2018-2019г»;

- опубликовать настоящее постановление в издании «Узколугский вестник»
- внести информационную справку в оригинал постановлений Узколугского муниципального образования указанных в пункте 1 настоящего постановления, о дате признания их утратившими силу;

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

И.о.главы Узколугского

муниципального образования

 Л.В. Чуркина

Приложение
 к постановлению

№ 73 от 20.09.2019
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Узколугского муниципального образования, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2019-2020 годы
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	Рассмотрение вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ОПБ)
	В течение периода по мере необходимости, но не реже двух раз
	администрация

	2
	Установка информационных стендов запрещающих выезд на лед.
	в течение периода
	администрация

	3
	Информирование населения о требованиях безопасности на водных объектах, опасности выхода (выезда) на лёд, правилах по охране жизни людей на воде в период ледостава:
- через «Узколугский вестник»;

- распространение памяток.
	в течение
периода
	администрация

	4
	Рекомендовать руководителям образовательных учреждений расположенных на территории Узколугского МО провести с детьми беседы по правилам поведения  и мерах предосторожности на льду.
	в течение
периода
	руководители образовательных учреждений

	5
	Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Узколугского МО провести инструктажи с работниками о правилах поведения на льду и запрете выезда на лед.
	в течение периода
	руководители учреждений и организаций всех форм собственности